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مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:
نیازها و ظرفیت های صادراتی صنایع پایین دستی 

پتروشیمی در ایران پلاست شناسایی می شوند
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: برای داشتن نظام زنجیره 
ارزش صنعت پتروشــیمی، ضروری اســت ظرفیت های صادراتی صنایع 
پایین دستی شناسایی شود و نمایشگاه ایران پلاست نقش مؤثری در تحقق 

این مهم دارد.
مرتضی شاهمیرزایی در آستانه برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست یادآور شد: 
تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده از موارد حائز اهمیت برای رشــد و توسعه صنعت 
پتروشیمی با هدف استفاده حداکثری از فرصت های سرمایه گذاری است.وی با تأکید بر اینکه 
یکی از سیاست های راهبردی شرکت ملی صنایع پتروشیمی توسعه فناوری در صنایع پایین دستی 
پتروشیمی است، افزود: یکی از ارکان ترسیم نظام زنجیره ارزش، تمرکز بر انتقال فناوری، از طریق 
بومی سازی و توسعه دانش فنی ایرانی است.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: 
به منظور هموار شدن مسیر توسعه صنعت پتروشیمی باید عوامل مختلف مورد توجه قرار گیرد 
که برخی از مهمترین آنها، شناسایی نیازهای واقعی صنــایع پایین دستی در داخل کشــور، 
همچنین توجه به ظرفیــت های صادراتی است. به گزارش بازار، شاهمیرزایی تأکید کرد: برگزاری 
نمایشگاه ایران پلاست به عنوان بزرگ ترین رویداد صنایع تکمیلی و میان دستی پتروشیمی کشور 
می تواند نقش موثری در همکاری و بهبود زیرساخت های این صنعت به منظور تسهیل شرایط 
فضای کسب وکار و رفع موانع و مشکلات احتمالی پیش رو در مسیر توسعه متوازن داشته باشد.
هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست با رویکرد توسعه تکمیل زنجیره ارزش، حمایت از 
تولید ملی و رونق ساخت داخل از ۲۶ تا ۲۹ شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران برگزار می شود.

 صرفه جویی ۲۴۰ میلیارد ریالی
 با استفاده از توان داخلی در پایانه های نفتی

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران در بازدید از پایانه نفتی خارک با تشکر از 
فعالیت های جهادی انجام شده برای حل مشکلات سیستم های سرمایشی منطقه 

گفت: این اقدام ها صرفه جویی ۲۴۰ میلیارد ریالی برای شرکت به همراه داشت.
به گزارش ایلنا از شرکت پایانه های نفتی ایران، عباس غریبی اظهار کرد: موفقیت یک سازمان در داشتن 
روحیه جهادی کارکنان معطوف می شود و نیروی انسانی کیفی، متعهد و متخصص، از جمله الزامات یک 
سازمان موفق است.وی ادامه داد: با برگزاری نشست های مختلف در راستای شناسایی چالش ها، نقاط 
ضعف و تهدیدها با حضور مدیران و رؤسای اداره ها موضوع تعمیر و احیای زیرساخت های سرمایشی 
اداره ها، خوابگاه ها، منازل سازمانی، فرودگاه خارک، تعمیرات اساسی، راه اندازی و بهره برداری از سیستم ها 
و تجهیزاتی که سال ها خارج از سرویس بودند در دستور کار قرار گرفت.مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران با بیان جزئیات اقدامات انجام شده افزود: با استفاده از تخصص، توانمندی و مدیریت ایمان 
رحیم زاده یکی از متخصصان خلاق شرکت، عملیات تعمیر و نوسازی سیستم های سرمایشی، تعمیرات 
انبار سرد اداره کالا، تعمیرات ۱۰۰۰ عدد کولر پنجره ای، راه اندازی سیستم های VRF ساختمان ستاد، 
سالن تزانزیت و سالن اول و تهویه سیار فرودگاه جزیره خارک، سالن های غذاخوری و لابی مهمان سرای 
خلیج فارس، سیستم  های سرمایشی ایر کاندیشن منازل مسکونی، تعدادی آب سردکن، یخچال، پمپ 
آب، کولرهای ایستاده از جمله فعالیت هایی بود که در این مدت انجام شد و صرفه جویی ۲۴۰ میلیارد ریالی 

برای شرکت در برداشت.

یک عضو دیگر بریکس مشتری نفت روسیه شد
روسیه با هدف متنوع کردن خریداران، نخستین محموله نفت خود را به برزیل ارسال کرد.

به گزارش بازار، روسیه پس از تحریم اروپایی و مکانیزم سقف قیمت که دسامبر گذشته به تلافی جنگ 
در اوکراین، از سوی گروه هفت روی صادرات نفت این کشور اعمال شد، برای صادرات نفت، به شدت به 
هند و چین متکی شده است.برزیل مانند هند و چین، از اعضای گروه بریکس است. این دو کشور آسیایی 
از زمان آغاز جنگ در اوکراین، به خریداران بزرگ نفت تخفیف دار روسیه تبدیل شده اند.برخلاف هند و 
چین، برزیل تولیدکننده و صادرکننده بزرگ نفت است و به ندرت برای نیازهای پالایشی داخلی، نفت 
وارد می کند.طبق اعلام منابع آگاه و آمار کشتیرانی، شرکت لوک اویل روسیه، ۸۰ هزار تن نفت واراندی 
را در کشتی استراتوس آئورورا از بندر مورمانسک به پایانه مادره دِ دیوس در برزیل ارسال کرده است.بر 
اساس گزارش رویترز، گرید نفتی واراندی، یک نفت شیرین سبک است و گریدهای نفتی دیگر روسیه، 

در ماه های اخیر، عمدتا به هند و چین ارسال شده است.

اخبار کوتاه 

نماینده عالی دولت در اســتان 
البــرز گفت: با حمایــت از راه 
اندازی نیروگاه های سی اچ پی 
سرمایه  خورشیدی،  پنل های  و 
گذاران را برای تولید برق به این 
سو سوق داده ایم و شهرک های 
صنعتی نیز برای تامین برق مورد 
نیاز خود باید از چنین امکاناتی 

بهره ببرند.
به گزارش ایسنا، مجتبی عبداللهی در 
صد و یکمین شورای گفت و گوی دولت 

و بخش خصوصی که روز شنبه ۱۸ شهریور ماه ۱۴۰۲ در محل اتاق بازرگانی استان برگزار شد، به 
زیرساخت های ضروری در حوزه تولید اشاره کرد و افزود: بخش بزرگی از نیازها با اتخاذ تدابیر ویژه 
در حال رسیدگی و چاره اندیشی است.وی ادامه داد: در بخش گاز استان طی دو سال اخیر اقدامات 

بزرگی محقق شده که با تمامی اقدامات ۴۰ سال گذشته برابری می کند.
عبداللهی گفت: در حوزه برق نیز در سفر وزیر نیرو علاوه بر بهره برداری از اولین پست برق ۴۰۰ 

کیلوولت در باغستان کرج، مصوبه ایجاد این پست در اشتهارد و کمالشهر نیز اخذ شد.
وی افزود: هم چنین با حمایت از راه اندازی نیروگاه های ســی اچ پی و پنل های خورشیدی، 
سرمایه گذاران را برای تولید برق به این سو سوق داده ایم و شهرک های صنعتی نیز برای تامین 

برق مورد نیاز خود باید از چنین امکاناتی بهره ببرند.
اســتاندار البرز گفت: در سطح کلان کشــور نیز برنامه ریزی هایی جهت افزایش تولید برق با 
احداث نیروگاه های مختلف در دســتور کار قرار گرفته است.وی افزود: یک نیروگاه تجدیدپذیر 
با استقرار پنل های خورشیدی به ظرفیت ۵ مگاوات در حوالی شهرک صنعتی کوثر اشتهارد در 
حال راه اندازی است که تولید آن به سمت شهرک هدایت می شود.عبداللهی در بخش دیگری از 
صحبت های خود به ظرفیت های البرز در بخش خدمات و صادرات اشاره کرد و گفت: استان البرز 
دارای سیلوهای متعدد با ظرفیت های بزرگ است از این رو می توان گندم وارد کرد و با امکانات 
موجود به آرد تبدیل کرد.وی افزود: با تبدیل گندم به آرد، امکان صادرات آرد و محصولاتی همچون 

ماکارانی، کیک و... در استان افزایش می یابد.

شهرک های صنعتی برای تأمین برق 
از پنل های خورشیدی بهره ببرند

استاندار البرز:

وزرای شــورای همکاری خلیج فارس پنج شنبه شب اعلام کردند که میدان گازی آرش یا همان الدره 
به طور انحصاری متعلق به عربستان سعودی و کویت است و آن ها به تنهایی حق استفاده از منابع طبیعی 

آن را دارند. علی مطهری، نماینده سابق مجلس، تأکید دارد که ایران نباید از حق خود عقب نشینی کند.
به گزارش تجارت نیوز، تنها چند هفته پس از آنکه عربستان سعودی و ایران روابط خود را با میانجی گری چین از سر گرفتند، 
اختلاف بر سر میدان گازی آرش بین عربستان و کویت با ایران بالا گرفت.این دو کشور عربی بر خلاف رویه پیشین حالا گفته اند 
که ایران اصلا سهمی در این میدان گازی ندارد. پنج شنبه شب نیز وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس که در ریاض گرد 
هم آمده بودند، در بیانیه خود تأکید کردند که »هرگونه ادعایی مبنی بر اینکه طرف حقوقی دیگری در میدان گازی آرش )الدره( حق 
بهره برداری دارد« را رد کردند. با وجود اینکه این وزرا نامی از ایران نیاورده اند، اما به نظر می رسد که منظور از طرف حقوقی دیگر، 
ایران باشد.این در حالی است که تا پیش از این هر سه کشور بر مشترک بودن این میدان گازی تاکید داشتند، اما بدون توجه به حق 
ایران در حال بهره برداری از آن بودند. حتی تا حدود یک سال پیش هم وزیر خارجه کویت هم با مشترک دانستن این میدان مدعی 
نبود که ایران حقی در آن ندارد، اما حالا اختلافات وارد مرحله تازه ای شده و از میزان سهم، به انکار حقوق ایران در آن رسیده است.

ایران نمی تواند از میدان گازی آرش بگذرد!
علی مطهری، نماینده پیشین مجلس، در رابطه با حق ایران در برداشت از میدان گازی آرش به تجارت نیوز گفت: موضوع میدان 
آرش بیشتر بین ایران و کویت است و فقط بخشی از آن در عربستان قرار دارد؛ اما کویت به دلیل سیاست هایی که دارد عربستان را 
با خود متحد کرده است. درواقع کویت برای اینکه در موضع بهتری قرار داشته باشد با عربستان متحد شد.وی افزود: درحال حاضر 
عربستان موضع کویت را تایید کرده و خواستار تعیین مرز آبی ایران هستند و این نشانه ای برای حل مساله است. چراکه میدان گازی 
آرش میان هر سه کشور مشترک به حساب می آید.این نماینده پیشین مجلس تاکید کرد : ایران نمی تواند از حق خود عقب نشینی 
کند و بخشی از میدان آرش حق مردم ایران است و باید برای احقاق این حق تلاش شود.او خاطرنشان کرد: البته در این بین شاید 
شیطنت هایی از سوی کشورهای دیگر هم اعمال شود؛ چراکه روابط ایران و عربستان بهبود پیدا کرده و رابطه ایران با کویت نیز 
بهتر شده است. قطعا در این بین برخی دشمنان می خواهند روابط ایران با کشورهای عربی به خصوص عربستان دوباره تیره و تار 

شود. اما برای جلوگیری از این اقدامات باید مشکلات را با گفتگو حل کنیم.
اقتصاد به برجام گره خورده است

مطهری با بیان اینکه دولت های ایران در طول سال های اخیر در سرمایه گذاری در میدان گازی آرش کوتاهی  کرده اند گفت: از 
کوتاهی های دولت ها این است که تا امروز سرمایه گذاری در میدان آرش صورت نگرفته است. البته این نقص بیش از هر چیزی 
ناشی از تحریم هاست و نشان می دهد کسانی که می گفتند تحریم ها برای ما نعمت است باید با نتیجه اقدامات خود مواجه شوند 
و ببینند منافع ایران را تا چه اندازه به خطر انداخته اند.وی یادآور شد: موضعی که اخیرا دولت رئیسی بر آن پافشاری کرد تا حدی 
خوب بود، اما ضعف کشور ما در بستر سرمایه گذاری است که اگر صورت می  گرفت امروز با این مشکلات مواجه نبودیم، برخی از 
دولتمردان تاکید داشتند که اقتصاد کشور را به برجام گره نمی زنند و شعارهای اینچنینی می دادند اما در چنین شرایط می بینیم که 

برجام و تحریم چه میزان روی اقتصاد ما موثر است.
مطهری با بیان اینکه موضوع میدان گازی آرش نمی تواند روابط ایران و عربستان را خراب کند خاطرنشان کرد: این موضوع در 
حدی نیست که روابط دو کشور خراب شود؛ روابط ایران با عربستان راهبردی شده و دو طرف مایل نیستند. روابط به وضعیت قبل 

برگردد. البته که این مشکل باید به نفع مردم ایران حل شود و هرسه کشور نتیجه راضی کننده بگیرند.

 ایران نباید از میدان گازی آرش
 عقب نشینی کند

سازمان بازرسی بررسی فرایند واگذاری 
سهام دولت در پتروشیمی باختر از طریق 
سازمان خصوصی سازی را در دستور کار 
قرار داد و در نتیجه، مبلغی بالغ  بر ۱۹ هزار 
میلیارد تومان ارزش آن بود، به بیت المال 

بازگشت.
 این سازمان در راســتای ایفای وظایف قانونی 
خــود و صیانت از حقوق بیت المــال و با توجه به 
اهمیت نظارت بر حسن انجام واگذاری ها و تطبیق 
فرآیندهای طی شــده با قانون، بررســی فرآیند 
واگذاری سهام دولت در پتروشیمی باختر از طریق 

سازمان خصوصی سازی را در دستور کار قرار داد.بررسی و یافته های بازرسان و کارشناسان سازمان بازرسی 
حاکی از آن بود که پتروشیمی باختر در مقطعی به ثبت افزایش سرمایه اقدام کرده است و سهام دولت و 
نهادهای عمومی در این پتروشیمی در حال واگذاری بود؛ بنابراین گزارش، فرآیند مورد اشاره با نادیده گرفتن 
برخی از الزامات قانونی اعم از اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توســعه و اجرای کلی سیاســت های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی طی شده بود و پس از احراز تخلفات برای سازمان بازرسی کل کشور، ضمن 
معرفی مسببین به مراجع ذیصلاح، در نهایت حکم قطعی محکومیت شرکت باختر و ابطال افزایش سرمایه 

غیرقانونی که از سوی سهامداران بخش خصوصی به صورت من غیر حق تحصیل شده بود، صادر شد.
همچنین درخواســت اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری از ناحیه گروه باختر با دقت نظر قوه 
قضاییه رد و مختومه شد تا سهامداری دولت و نهادهای عمومی در گروه یادشده به طور قطعی محفوظ بماند.
درنتیجه ورود ســازمان بازرسی به موضوع و ارائه هشــدارهای لازم و قانونی، ۵.۵ درصد سهام دولت و 
نهادهای عمومی که به طور مشخص به نسبت ۲.۸ درصد به شرکت ملی صنایع پتروشیمی، ۱.۷ درصد به 
شرکت سرمایه گذاری اهداف، ۰.۵ درصد به سرمایه گذاری نفت و گاز پتروشیمی تأمین )تاپیکو( و ۰.۵ درصد 
به سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری تعلق داشت و مبلغی بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد تومان ارزش 
آن بود، به بیت المال بازگشت.سازمان بازرسی ضمن تأکید به رعایت قوانین در فرآیندهای واگذاری در حوزه 
اثرگذاری همچون نفت به عنوان پیشران اقتصادی کشور تأکید دارد که واگذاری ها باید با اهلیت سنجی 
واقعی و طبق مفاد و رویکرد و اهداف سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و ضوابط سازمان خصوصی سازی 

صورت پذیرد تا همان گونه که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرموده اند اقتصاد مردمی شود.

 جلوگیری از واگذاری سهام دولت
 در پتروشیمی باختر

با ورود سازمان بازرسی کل کشور؛

اوضاع آب در سیستان و بلوچستان بسیار بحرانی است! احتمال کاهش درآمد ارزی پتروشیمی ها
مرکز پژوهش های مجلس هشدار داد؛ رییس انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی:

مهدوی ابهری رییس انجمن کارفرمایی پتروشیمی از افزایش 
احتمال قطعی گاز خبر داد و گفت: پتروشیمی ها پیشنهاد دادند 
که هر مترمکعب گاز صرفه جویی شده را به قیمت ۴الی ۵ هزار 

تومان از مشترکین خانگی خریداری کنند.
روزشمار تاریخ برای شروع نیمه دوم سال و افزایش مصرف انرژی آغاز شده 
اســت. آنگونه که مجید چگنی اعلام کرده کف ناترازی گاز در امسال ۲۵۰ 
میلیون مترمکعب بوده و در برخی از مواقع حتی این ناترازی ممکن اســت 
به ۳۰۰ میلیون مترمکعب هم برسد. هم زمان با افزایش ناترازی های گازی 
احتمال قطعی گاز برای پتروشیمی ها بیشتر شده است.احمد مهدوی ابهری 
رییس انجمن کارفرمایی پتروشیمی ایران با بیان اینکه احتمال می رود مقدار 
قطعی گاز پتروشیمی ها در زمستان امسال نسبت به سال گذشته بیشتر باشد، 
در اینباره به بازار گفت: بر عکس کشورهای صنعتی اولویت تامین انرژی در 

ایران خانوار و مصرف سوخت برای گرم کردن خانه هاست.
احتمال افت درآمدهای ارزی

اما در حالی نگرانی ها برای قطعی گاز پتروشیمی ها از حالا شروع شده که 
این صنعت مهم ترین منبع تامین درآمدهای ارزی کشور در طول سال های 
گذشته بوده است. بر اســاس آمار اعلامی در سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار 

صادرات غیرنفتی صورت گرفته که پتروشیمی ها حدود ۱۶.۲۶ میلیارد دلار 
که معادل ۳۰ درصد صادرات غیر نفتی است را به خود اختصاص داده اند.

حالا درست در شرایطی که دولت برای تامین هزینه های خود به منابع ارزی 
بیشتری نیاز دارد مهدوی ابهری احتمال می دهد که به دلیل تشدید ناترازی 

گاز در امسال تولید و به دنبال آن ارز آوری پتروشیمی ها کاهش پیدا کند.
او در ادامه سخنان خود اظهار داشت: برای حل مشکل ناترازی دو راه حل 
بیشتر وجود ندارد که یکی از آنها صرفه جویی بوده و دیگری سرمایه گذاری 
در میادین گازی است. سرمایه گذاری در میادین گازی را پتروشیمی ها شروع 
کردند تا اســتحصال گاز در سال های آینده بیشتر شود.او ادامه داد: پیشنهاد 
بعدی ما برای مقابله با ناترازی مســاله صرفه جویی است. هم اکنون طرح 
هایی وجود دارد که با اجــرای آنها می توان مصرف کننده را صرفه جویی 
تشویق کرد. در واقع ما به دنبال این هستیم که انگیزه صرفه جویی را در بین 

مشترکین افزایش دهیم.
 پایان قطعی گاز پتروشیمی با ۵ درصد صرفه جویی

 در بخش خانگی
رییس انجمن کارفرمایی پتروشیمی ایران با اشاره به اینکه اگر ۵ درصد در 
مصرف بخش خانگی صرفه جویی صورت گیرد دیگر گاز واحدهای پتروشیمی 
دیگر قطع نخواهد شد، ادامه داد: سال گذشته پیشنهادی را برای افزایش انگیزه 
صرفه جویی در بین مشترکین خانگی به وزارت نفت ارسال کردیم. بعد از آن 
وزیر نفت هم نسبت به اجرای آن دستور داد و اتفافا سازمان بهینه سازی هم 
از آن استقبال کرد اما متاسفانه این طرح مورد استقبال دولت قرار نگرفت.او در 
خصوص جزییات طرح پیشنهادی انجمن پتروشیمی ایران برای صرفه جویی 
گفت: بر اساس این کسانی که در مصرف گاز صرفه جویی کردند، متناسب با 
کاهش مصرفشان نسبت به سال گذشته اجازه داشتند که گاز خود را به قیمت 
۴ الی ۵ هزار تومان به واحدهای پتروشــیمی بفروشند. اما متاسفانه با وجود 
شرایط بحرانی که در حوزه انرژی کشور با آن دست و پنجه نرم می کند، دولت 

به صورت ظاهری از این طرح استقبال کرد اما در عمل استقبالی از آن نشد.

بر اساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس، در استان سیستان 
و بلوچســتان ذخیره آب چاه نیمه ها که به طور کامل به منابع آب 
هیرمند وابسته هستند، به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و شرایط آبی 

در این استان بسیار بحرانی است.
 بر اساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس، در استان سیستان و بلوچســتان 
ذخیره آب چاه نیمه ها که به طور کامل به منابع آب هیرمند وابسته هستند، 
به کمتر از ۱۰ درصد رســیده و شرایط آبی در این استان بسیار بحرانی است.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی وضعیت شاخص های کلان 
بخش آب در بازه سه ماهه امسال و همین طور ۹ ماهه منتهی به خرداد امسال 

پرداخته است.
در این گزارش تأکید شــده از ابتدای ســال آبی جاری تــا اواخر خردادماه 
سال،۱۴۰۲ به رغم وقوع ترسالی در مناطقی از کشور به ویژه استان های واقع 
در جنوب غرب، پهنه های بیشتری از سطح کشور با خشکسالی مواجه شده اند 
و شدت خشکسالی در شرق کشور بیشتر از سایر مناطق بوده و در غرب کشور 

نیز خشکسالی خفیف رخ داده است.
به گزارش اقتصادآنلاین،در این گزارش بررســی شاخص های مهم آب و 
هواشناسی کشور نشان می دهد میانگین بارش کل کشور از ابتدای سال آبی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ تا انتهای خردادماه سال،۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال آبی 
گذشته روند افزایشی داشته، اما نسبت به میانگین بلندمدت به میزان ۱۴ درصد 
کمتر است و از مجموع ۳۱ استان کشور، ۲۲ استان دچار کاهش بارش شده اند. 
بنابراین کشور با وجود بهبود میانگین نزولات آسمانی، برای سومین سال پیاپی 

دچار خشکسالی و کم بارشی بوده است.
بر اســاس این گزارش در دوره ۹ ماهه منتهی به خردادماه ســال ۱۴۰۲ در 
حوضه های آبریز فرامرزی و مشترک، خشکسالی در اکثر مناطق افغانستان 
تداوم داشته است در مرکز و جنوب عراق نیز شرایط ترسالی و در شمال این 

کشور وضعیت عمدتاً نرمال حاکم بوده است.
در این گزارش تأکید شــده است: ســدهای واقع در جنوب غرب کشور و 

حوضه آبریز دریاچه ارومیه به میزان ۶۰ درصد و بالاتر پرشدگی داشته اند، اما 
شرق کشور که با بیشترین افت بارش ها نیز مواجه است، در استان سیستان و 
بلوچستان، میزان ذخیره آب چاه نیمه ها که به طور کامل به منابع آب ورودی 
رودخانه مرزی و مشترک هیرمند وابسته هستند، به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و 

در شرایط بسیار بحرانی قرار گرفته است.
در این گزارش آمده است: به دلیل افت محسوس حجم ذخایر سدهای واقع در 
استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و جنوب استان فارس، سهم منابع 
آب سطحی در تأمین مصارف کاهش یافته، همچنین افزایش برداشت از منابع 
آب زیرزمینی و وقوع تنش آب شرب در این مناطق به وقوع پیوسته است. در 
نوار شمالی کشور نیز به دلیل افت بارش ها، افت تولید محصولات کشاورزی و 
چالش در تأمین نیازهای این بخش بسیار محتمل بوده و در استان گلستان هم 
به سبب حجم اندک ذخایر سدهای استان و عمال خشک شدن آن ها، وقوع 

تنش آب شرب نیز مورد انتظار است.
همچنین در این گزارش بررسی تخصیص اعتبارات بودجه ای بخش آب طی 
سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نیز نشان می دهد ۳ درصد از اعتبارات مصوب 
سال جاری به این بخش تخصیص یافته که مربوط به برنامه های آب رسانی 

و فاضلاب است.

معاون پژوهشــی مرکز ملی مطالعــات آب اتاق 
بازرگانی ایران گفت: عوارض سوء احداث سدها 
وجــود دارد و موجی از نگرانــی را ایجاد می کند، 
امیدواریم در برنامه هــای آب برای رفع آن تدبیر 

اندیشیده شود.
عباس کشاورزدرباره مزایا و معایب احداث سد اظهار داشت: سد 
از مواردی است که بشر در طول تاریخ هر زمان توان و سرمایه 
و مدیریت داشته اقدام به احداث کرده است، در ایران شاهدیم 
که بندهای قدیمی مثل امیر وجود داشته، بنابراین بشر همواره 
تلاش می کند آب را تقاضا تنظیم کند، باید تقاضا را در کشت 
محصول و یا بهره برداری و شرب و صنعت با آب تنظیم کنیم 
و ایــن موضوع از نظر اقتصادی  فعالیت ما را محدود می کند، 
در تمام دنیا نیز بدنبال ذخیره کردن آب هستند تا برنامه های 

بلندمدت برای استفاده داشته و یا با نظم تقاضا را تطبیق دهند.
وی در گفت وگو با ایلنا،  افزود: برای کشــور ما که به لحاظ 
بارندگی محدود است و از طرفی فصل طولانی مدت خشک و 
بدون بارندگی داریم و اگر با اروپا یا آسیای جنوب شرقی و استوا 
مقایسه کنیم که در طول سال بارندگی دارند و درجه حرارتشان 
نوسان زیادی ندارد، سد می تواند تاثیر مثبت داشته باشد، در کشور 
ما تغییرات اقلیمی و جاری شدن آب در رودها متغیر است، خیلی 
کشورها مثل ترکیه، مصر، امریکا و پاکستان نیز همین شرایط ما 
را دارند یعنی زمانی باران و گرما دارند و باید زندگی را با آب نتظیم 

کنند بنابراین آب را ذخیره می کنند، در گذشته که امکانات کم بود 
و بصورت استخر و حوضچه کوچک ذخیره می کردند تا اینکه 
بشر به تکنولوژی سد دسترسی پیدا کرد، در هر حال سدهای 
مدرن و بزرگ از اواخر دهه ۳۰ در کشــور ما رواج یافت و هنوز 

هم متاسفانه ادامه دارد.
معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران 
تصریح کرد: موضوع این اســت که در کشور ما و کشورهای 
مشــابه ما بخش عمده منابع آب از منابع زیرزمینی است این 
آب از روان آب های سطحی و سیلاب ها تغذیه می شوند، زمانی 
که ما در مسیر رودخانه سد احداث می کنیم فرصت تغذیه آب 
زیرزمینی را می گیریم و یکی از دلایل بحران آب زیرزمینی و 
اتفاقات ناگواری که در کشور رخ داده و در آینده هم اگر تدبیر 
نکنیم تشدید خواهد شد احداث سد در مسیر رودخانه هایی است 

که آب های زیرزمینی را تغذیه می کنند.
وی ادامه داد: مســئله دیگر اینکه عمدتا با احداث ســد به 
اکوسیستم زیر سد توجه نکردیم و بر مبنای دیدگاه اقتصادی و 
مصرف آب سعی کردیم همه آب را برای خودمان برداریم و این 
باعث شد مسیر رودخانه ها، تالاب ها، دریاچه ها و بدنه های آبی 
که در مسیر و یا انتهای رودخانه بوده تخصیص آب نداشته باشند 
و باعث بروز پدیده های زیست محیطی ناگوار شود و از جمله 
یکی از دلایلی که ما محیط زیست را از دست دادیم و پوشش 
گیاهی ضعیف شده و شاهد ریزگرد هستیم به دلیل بی توجهی 

به تامین و پیش بینی و تخصیص حقابه های زیست محیطی و 
محاسبه ظرفیت سد است. ما برای زنده بودن رودخانه، تالاب 
و دریاچه که در انتهای رودخانه اســت آبی باقی نگذاشــتیم، 
گرفتاری هایی مثل دریاچه ارومیه، شادگان، بختگان و گاوخونی 

همه ناشی از این بی توجهی است.
کشاورز بیان داشت: علی الاصول سد باید توانایی تنظیم آب 
با پیش بینی ریســک را برای ما داشته باشد یعنی اگر امسال 
سدی داریم که از آن آب برمی داریم اگر سال بعد خشکسالی 
شد باید به ما کمک کند، اما سدهای ما این خصوصیت را ندارند 
یعنی سالی که مثل ۸۷ و یا ۱۴۰۰ خشکسالی می شود  ما در 
خوزستانی که بیشترین سد و ظرفیت داریم تقریبا دچار مصیبت 
می شویم و سدها قدرت مدیریت و تعادل تقاضا را ندارند، سد 
مخزنی اســت که باید ایجاد اطمینان کند زمانی که سیل بود 
و آب جاری بود ما نگران بودیم تابســتان آب نداشته باشیم با 
احداث سد هم همچنان باید نگران باشیم که سال بعد هم دچار 

خشکسالی شویم.
وی گفت: موضوع دیگر در زمینه احداث سد اینکه در مورد پر 
شدن مخازن سدها بخاطر عدم حفظ پوشش گیاهی و تثبیت 
خاک حوزه های آبخیز تدبیر نکردیم شاید دنیا هم تدبیر نکرده و 
این موضوع عمر و حجم نفوذ سدها را کم می کند، غیر از مسائل 
سازه ای و حجم رسوب که بار مرده سنگینی است حجم مفید 
را هم کم می کند و این آثار منفی است که باید همزمان و حتی 

قبل از احداث ســد در نظر گرفته شود، سد سازه گران است و 
مردم و سیاست به آنها متکی است و اگر به آسانی حجم آنها را 

از دست بدهیم  سخت است.
معاون پژوهشــی مرکز ملی مطالعات آب اتــاق بازرگانی 
ایران تاکید کرد: بهرحال آبخیزداری بســیار ارزان تر و آسان تر 
می توانســت انجام شود و حتی اگر اجرا می شد شاید ضرورت 
نداشت که آب رها شود و ما آن را با بهای سنگین جمع کنیم، 

طبیعت مازاد آب را به صورت آب زیرزمینی تخلیه می کرد و یا 
اینکه در چشمه ها روان بود و پدیده خشن و گرم شدن زمین و 
فرستایش خاک و تبخیر را هم نداشتیم، اکنون در اغلب مخازن 
سدها حجم زیادی آب تبخیر می شــود و در این رابطه هیچ 
تدبیری اندیشیدن نشده است. در هر حال عوارض سوء احداث 
سدها وجود داشته و موجی نگرانی است، امیدواریم در برنامه های 

آب برای رفع آن تدبیر اندیشیده شود.

سدها به کمک آب نیامدند

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و املاک شهرســتان 
ــذا بدیــن  ــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده ل ســنندج تصرفــات مالکان
ــوم  ــلاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــلاک در دو نوب ــیله مشــخصات ام وس
ــت  ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــردد. در صورت ــی گ ــی م آگه
ــخ انتشــار اولیــن آگهــی و  ــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری متقاضی
در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل 
اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
1-  ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه نام آقــای ماشــااله محمــدی فرزنــد نصرالــه  صادره 
ســنندج  بــه مســاحت ششــدانگ 158/81  متــر مربــع تحــت پــلاک  166  فرعــی 

از 1317 اصلــی بخــش یــک منطقــه 2 ســنندج  انتقالــی برابــر مبایعــه نامــه عــادی
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) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــلاک 
ــد  ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بلامع ــات مالکان شهرســتان ســنندج تصرف
گردیــده لــذا بدیــن وســیله مشــخصات امــلاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز جهــت اطــلاع عمــوم آگهــی مــی گــردد. در صورتــی که اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و پــس از اخــذ 
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 
را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 
ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت 

مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.صادره ســنندج
ــد  ــر  فرزن ــه کارگ ــای یدال ــام آق ــه ن ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــدانگ ی 1-  شش
محمدکریــم  صــادره ســنندج  تحــت پــلاک  705  فرعــی از 4 اصلــی بخــش 
ــع جــزء  ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 1665  مت ــه 2 ســنندج  ب 12 منطق
نســق زارعانــه شــماره 36183 مــورخ 1356/2/18 بــه نــام خداکــرم کارگــر 

ــه ــه آدرس ســنندج روســتای ســر هوی ب
ــد  ــر  فرزن ــه کارگ ــای یدال ــام آق ــه ن ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــدانگ ی 2- شش
محمدکریــم  صــادره ســنندج  تحــت پــلاک  706  فرعــی از 4 اصلــی بخــش 
ــع جــزء  ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 3897  مت 12 منطقــه 2 ســنندج  ب
نســق زارعانــه شــماره 36183 مــورخ 1356/2/18 بــه نــام خداکــرم کارگــر 

ــه ــه آدرس ســنندج روســتای ســر هوی ب
3- ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــه نــام آقــای محمدســلیم کارگــر  فرزنــد 
محمدکریــم  صــادره ســنندج  تحــت پــلاک  760  فرعــی از 3 اصلــی بخــش 
ــع جــزء  ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 1204  مت 12 منطقــه 2 ســنندج  ب
نســق زارعانــه شــماره 36183 مــورخ 1356/2/18 بــه نــام خداکــرم کارگــر 

بــه آدرس ســنندج روســتای ســر هویــه
ــد  ــر  فرزن ــر کارگ ــای مظف ــام آق ــه ن ــاغ ب ــه ب ــک قطع ــدانگ ی 4- شش
محمدکریــم  صــادره ســنندج  تحــت پــلاک  761  فرعــی از 3 اصلــی بخــش 
ــع جــزء  ــر مرب ــه مســاحت ششــدانگ 1333  مت 12 منطقــه 2 ســنندج  ب
نســق زارعانــه شــماره 36183 مــورخ 1356/2/18 بــه نــام خداکــرم کارگــر 

ــه ــه آدرس ســنندج روســتای ســر هوی ب
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دومینوی هک و سرقت اطلاعات خصوصی
ادامه از صفحه یک

اما کسانی که صاحبان و تولید کنندگان این داده ها هستند، 
یعنی شــهروندان معمولی، نه تنها سهمی در سودهای مالی 
حاصله ندارند بلکه بخشــی از حریم خصوصی خود را نیز در 
تهدید دائمی می بینند.قوانین حمایت از داده های شــخصی 
تدوین شدند تا به انسان عصر دیجیتال این امکان را بدهند تا 
بر داده های شخصی اش کنترل و مدیریت داشته باشند. دولت 
ها به نمایندگی از شهروندان شرکت ها هم موظف کردند که 
استاندارهای فنی و حقوقی لازم را برای حفاظت از این اطلاعات 
شخصی افراد را رعایت نمایند.چند دهه از عمر تدوین قوانین 
حمایتی از داده های شخصی در دنیا می گذرد. در حال حاضر 
کشورهای بسیاری با الگو قراردادن استانداردهای جامع اروپایی 
قوانینی مشخص برای حمایت از داده های شخصی تدوین و 
اجرا کرده اند. اما در ایران هنوز هیچ قانون جامعی در خصوصی 
حمایت از داده های شخصی افراد وجود ندارد. چندین سال است 
که خبر تهیه پیش نویس لایحه حمایت و حفاظت از داده های 
شخصی سر خط خبرها می شوند. اما این پیش نویسها به هیچ 
قانونی منتهی نمی شوند. حتی در طرح بحث برانگیز صیانت 

فقط عباراتی کلی ای مانند »حفاظت از حریم خصوصی کاربران 
و جلوگیری از دسترسی غیر مجاز به داده های آنها« ذکر شدند و 
جزئیات مربوط به نحوه و ساز وکار حمایت به اسنادی غیر موجود 
که در آینده شاید بیایند موکول شد.اما قوانین حمایت از دادهای 
شــخصی چگونه می توانند از بروز دو مینوهای هک و نشت 

اطلاعات خصوصی افراد در مقیاس های وسیع جلوگیری کنند.
۱. اصل حداقل رسانی

بر اســاس این اصل نه تنها هر گونه جمــع آوری و ذخیره و 
پردازش اطلاعات شخصی افراد نیاز به رضایت خاص افراد دارد. 
بلکه باید میزان و نوع اطلاعاتی که جمع آوری و ذخیره می شوند 
نیز به حداقل برسد. بر این اساس تنها باید اطلاعاتی جمع آوری و 
نگهداری شوند که به طور مستقیم به خدمتی که قرار است ارائه 

شود مربوط باشد و برای آن هدف ضرورت داشته باشد.
برای مثال اگر به صفحه شرایط و مقررات استفاده از خدمات 
هوشمند جابجایی مسافر تپسی برای کاربران مسافر  مراجعه 
کنیم متوجه می شود نوع اطلاعاتی که قرار است به طور غیر 
مستقیم از کاربر جمع و آوری شود با سه نقطه تمام می شود. 

یعنی حتی احصا کردن آنها نیز شاید امکان پذیر نباشد.  

در بند دو ماده ۵ شرایط استفاده از تپسی آمده است » اطلاعاتی 
که به طور غیرمستقیم و در نتیجه ی استفاده ی کاربر مسافر از 
خدمات تپسی در این برنامه ذخیره می  شود؛ از جمله موقعیت 
مکانی مبدأ سفرهای کاربر، طول هر سفر، نشانی مقصد، هزینه ی 
سفر، تراکنش های مالی صورت گرفته در حساب کاربری جهت 
استفاده از خدمات تپسی و اطلاعات مربوط به سخت افزاری که 
کاربر با اســتفاده از آن از خدمات تپسی استفاده می  کند )نظیر 

سیستم عامل آن( و نهایتاً شیوه ی اتصال کاربر به اینترنت و ...«
همچنین بنا بر اصل »به حداقل رســانی« اطلاعات شخصی 
باید تنها تا زمانی که برای انجام خدمت مورد نظر ضرورت دارند 
نگهداری شوند. به محض برطرف شدن ضرورت دلیلی برای ادامه 
نگهداری داده های شخصی افراد وجود ندارد.اگر به شرایط استفاده 
از خدمات تپسی مراجعه کنیم هیچ بازه زمانی مشخصی برای 
نگهداری اطلاعات خصوصی جمع آوری شده ذکر نگردیده است.

۲. الزامات حفظ امنیت داده های شخصی
بر اساس قوانین پایه شرکت هایی که با داده های شخصی سرو 
کار دارند موظف هستند ساز و کارهای لازم سازمانی و فنی را به 
کار بندند تا امنیت این داده ها تأمین شود. اینکه چه سازوکاری 

لازم است به کار گرفته شود با توجه به شرایط هر کسب و کار و 
خدمات می تواند متفاوت باشد. برای مثال در راهنمایی تهیه شده 
توسط اداره کمیسرایی اطلاعات بریتانیا  اقدامات مختلفی که  
لازم است سازمان ها برای مدیریت خطر، حفاطت از داده های 
شخصی در برابر هک شدن و کشف خطرات امنیتی انجام دهند 
را بر شمرده است.به این ترتیب مراقبت از داده های شخصی 
تنها به این محدود نمی شود که بعد از به سرقت رفتن اطلاعات 
شخصی افراد توسط هکرها پلیس در جریان قرار گیرد و شکایت 

از سوی شرکت ثبت شود.
۳. متصدی حمایت از داده های شخصی در سازمان

اگر جمع آوری و پردازش اطلاعات شــخصی افراد نقش و 
کارکردی محوری در یک شرکت و سازمان داشته باشد حفاظت 
از این داده ها نیز باید تحت نظارت دقیق قراربگیرند. در چنین 
شرایطی بر اساس قوانین حمایت از داده های شخصی باید پست 
سازمانی »متصدی حمایت از داده های شخصی« در شرکت 
و سازمان تعریف شــود. برای مثال در کشور آلمان شرکت یا 
سازمانی که بیشتر از ده نفر نیرو دارند، در صورت سرو کار داشتن 
با داده های شخصی موظف هستند متصدی داده های شخصی 

استخدام نمایند.
۴. مجازات های شدید

در قوانین حمایت از داده های شــخصی عدم رعایت مقررات 
حمایت از داده ها و عدم حفاظت مناسب از آنها شرکت را با جریمه 
های مالی سنگینی روبرو می کند. به نحوی که جریمه نقض 
مقررات در اروپا در مواردی که خیلی شدید نباشند به ۱۰ میلیون 
یورو می رسند. در موارد شدید این میزان به ۲۰ میلیون یور یا ۴ 
درصد از درآمد سالانه شرکت افزایش پیدا می کند. برای مثال در 
سال ۲۰۲۱ نهاد حمایت از داده های شخصی لوزامبورگ شرکت 

آمازون را به پرداخت ۷۴۶ میلیون یورو جریمه محکوم کرد.
زندگــی در دنیای ســایبری نیازمنــد حمایت های حقوقی 
خاصی ست. هر نوع ســهل انگاری در تدوین مقررات به روز 
می تواند زندگی عادی اما دیجتال شده افراد جامعه را به تله هایی 
برای سو استفاده مجرمان و کلاهبردران تبدیل کنند و جان و 
مــال و آبروی افراد را با خطر جدی مواجه کند. با این حال نوع 
طرح هاو لوایح و مقررات نشــان می دهند در ایران این روزها 
اولویت سیاست گذار و قانونگذار کنترل جریان اطلاعات است 

نه تأمین امنیت داده های شهروندان عادی.


